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Så har vi taget fat på et nyt år af bladets historie, og 
heldigvis har de fleste af vores annoncører også støttet 
op om næste års udgave af bladet . Vi har dertil fået en 
ny annoncør – en ny virksomhed tilmed, nemlig Åby-
ens Private Dagpleje ved Charlotte Sejbjerg Andrea-
sen, som vi præsenterer i ”Portræt af en virksomhed” . 
Godt for bladets økonomi – men også rigtig dejligt for 
lokalområdet, at der fortsat er folk, der har lyst til at 
starte selvstændig virksomhed .
Med hensyn til Horne-Asdal Skole, så ved vi endnu 
ikke i skrivende stund, hvordan udfaldet bliver – beva-
rer vi vores skole, eller vælger Hjørring kommunes by-
råd at lukke den sammen med andre skoler i storkom-
munen? Vi håber på skolens fortsatte beståen – helst 
som kommunal skole, men i fald dette ikke lykkes, så 
som privatskole fremover .
Vi er begyndt på vinterperioden – en lang og mørk tid, 
men også en tid, der giver plads for mange forskellige 
indendørs aktiviteter . Vi håber, at I forsat vil gøre brug af 
de mange aktiviteter, der er i vores lokalområde . 
Snart banker julen atter på døren – december er travl 
måned med fare for stress og jag, men også en tid fyldt 
med lys og indendørs hygge .
Vi ønsker alle en rigtig glædelig jul og et godt nytår .

Redaktionen

Billedtekster til forsiden:
1: Microerne fra Horne KFUM - læs side 19-23
2: Trivselsdag på Horne-Asdal Skole - læs side 10
3: Busk-gudstjeneste - læs side 11-14

v/ Kim Roden, statsaut. ejendomsmægler
Vesterled 1 · Postboks 57 · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 94 34 44 · Fax 98 94 27 44
www.edc.dk · 985@edc.dk

Hirtshals
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Åbyens Private Dagpleje
Charlotte Sejbjerg Andreasen, Granlyvej 36 i Åbyen, 
er pr . 1 . oktober 2010 startet som privat dagplejer i 
Åbyen . Charlotte, der er 35 år, har de sidste 7 år boet 
i Åbyen sammen med sin mand gennem 19 år, Dan 
Sejbjerg Andreasen, og deres datter Maria Sejbjerg 
Andreasen på 13 år . Charlotte fortæller, at hun er født 
og opvokset i Lemvig . 

”Da jeg var færdig på handelsskolen, flyttede vi i 1993 
til Hirtshals, hvor Dan er født og opvokset . Samme år 
fik jeg arbejde på Vestlax, hvor jeg var frem til 2001 . 
Derefter tog jeg et pleje- og omsorgskursus på EUC 
NORD, hvorefter jeg startede i hjemmeplejen i Hirtshals 
som afløser . Senere tog jeg social- og sundhedshjæl-
per uddannelsen på skolen i Hammer Bakkers Hjørring 
afd . i 2006 . Da jeg var færdig med uddannelsen, kom 
jeg tilbage i hjemmeplejen i Hirtshals, hvor jeg blev an-
sat på Ældrecentret Vikingbanke, indtil 2007 . 

Derefter blev jeg opfordret til at søge som dagplejer, da 
der var en stilling ledig, og da det var noget, jeg havde 
snakket om gennem flere år, blev jeg ansat som kom-
munal dagplejer i Hjørring Kommune . Pga . nedskæ-
ringer i den kommunale dagpleje, blev jeg fyret, da jeg 
var den sidst ansatte . Men da jeg er meget glad for mit 
arbejde, for børnene og for samarbejdet med foræl-
drene, valgte jeg at prøve at starte som privat dagplejer 
og fik alle ”mine” fire børn gik med over i min private 
dagpleje .

Den 1 . oktober, hvor jeg startede som privat dagplejer, 
fik jeg besøg af Vibeke, Tage og deres dagplejebørn til 
formiddagsmad og hygge . Da børnene havde sovet til 
middag, kom forældre, søskende og bedsteforældre 
om eftermiddagen til boller og kage, og vi havde en 
rigtig hyggelig dag . 

Jeg har et rigtig godt samarbejde med Tage, og vi har 
startet legestue op i Medborgerhuset, hvor vi vil holde 
legestue hver 2 . uge, og hvor vi vil holde julehygge, 
fastelavn, dagplejernes dag med forældre, søskende 
og bedsteforældre .

Jeg tager på store og små ture med børnene, bl .a . i 
Funparken, i skoven, på stranden, på byens legeplad-

ser m .m . Hver uge bliver min hjemmeside redigeret 
med nye billeder fra ugens forløb, så kan forældrene 
og bedsteforældre følge med i, hvad vi går og laver .

Jeg er fleksibel og ferieplanen bliver lavet over en kop 
kaffe sammen med forældrene, skulle jeg blive syg 
har jeg én, der kender børnene, som passer børnene 
hjemme hos mig .”

Se hjemmesiden: www .aabyens-privatedagpleje .dk 

Redaktionen hilser Charlotte velkommen og ønsker 
held og lykke fremover. Hun vil desuden fremover være 
med til at støtte Lokalbladet med sin firmaannonce. 

Portræt af en virksomhed

Åbyens-privatedagpleje.dk

Charlotte S. Andreasen

51 54 88 50

Charlotte med børnene Benjamin, Rebekka og Mathil-
de. Christine sov, da billedet blev taget.
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Helle Jakobsen, fmd . 9894 9361 · Else Kristensen, kass . 9897 1564 · Kirsten Eriksen 9894 9502 · Hanne og John Horne 9897 1552

Som vi efterhånden har fortalt nogle gange, har bor-
gerforeningen i samarbejde med Hjørring Kommune 
sendt en ansøgning om tilladelse til at forbedre adgan-
gen til Hellehøj . Efter rådgivning fra kommunens sags-
behandler, skrev vi, at Hellehøj er et af kommunens 
bedste og mest velbesøgte udsigtspunkter og at:
”Hjørring Kommune og Borgerforeningen ønsker der-
for i fællesskab at forbedre stien der fører fra P-plad-
sen og til toppen af Hellehøj . Dette påtænkes gjort ved 
at etablere en ca . 50 meter lang og ca . 75 cm bred 
trappe udført som grusbelagte trin . Trinene graves ind 
i skråningen eller dannes ved påfyldning af jord . Hvor 
trin kan undværes befæstes den eksisterende sti med 
grus eller flis . Det er hensigten at holde jordarbejdet på 
et absolut minimum . Der etableres ikke gelænder .”
Kommunen rettede henvendelse til både Frednings-
nævnet, Kulturarvsstyrelsen og Vendsyssel Historiske 
Museum .

Fredningsnævnet svarede tilbage i sommers . De vil af-
vente Kulturarvsstyrelsen og museets kommentarer til 
projektet før de træffer en afgørelse .
Nu har Kulturarvsstyrelsen så i slutningen af oktober 
måned meddelt, at vi ”må forvente et afslag på vores 
ansøgning, idet Kulturarvsstyrelsen som udgangs-
punkt ikke giver tilladelse til at anlægge en trappe i fx 
gravhøje og voldsteder” . 
Herudover var der i brevet en – i hvert fald for mig – 
ny oplysning: ”Der har stået en udsigtsbænk på hø-
jen . Denne er ulovligt opsat, men har stået der siden 
1970’erne, hvis den stadig er der . Den skal fjernes, når 
den er udtjent!” .
Det endelige afslag fra Kulturarvsstyrelsen er i skri-
vende stund endnu ikke kommet – men kommunens 
sagsbehandler overvejer at lave en ansøgning, der går 
på en trappe uden på jorden i stedet – og se, om den 
model kan accepteres . Indtil videre kan vi altså ikke rig-
tig komme videre med trappen, men projektet er ikke 
opgivet endnu .

Helle Jakobsen

Borgerforeningen har generalforsamling den 15 . no-
vember – hvilket er overstået, når dette blad udkom-
mer . 

Asdal Borgerforening

•	 Ombygning

•	 Tilbygning

•	 nybygning

•	 RenOveRing

•	 TOTalenTRepRise

40 54 36 64 · 20 20 35 08
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Horne Beboerforening

Klummen
Juletræet bliver tændt på Det Grønne Hjørne søndag 
den 28 . november, og mon ikke vi traditionen tro får 
et par hyggelige timer med musik, lidt varmt til halsen, 
æbleskiver og snak om løst og fast . Der sker i hvert fald 
nok af ting i vores område til at holde snakken i gang 
i et stykke tid! Vi ses kl . 16 .00 på Det Grønne Hjørne .
Når dette blad udkommer, har Hjørring Byråd den 24 . 
november behandlet høringssvarene vedr . den nye 
skolestruktur i kommunen, og vi forventer, at byrådet 
vælger en 2 . høringsrunde grundet de mange og vidt-
rækkende alternative forslag, der er indkommet . Det 
betyder, at vi formentlig skal vente til starten af 2011 
med at få dommen over vores skoles fremtid her i 
Horne/Asdal . I mellemtiden forventer jeg, at vi har hørt 
mere fra gruppen, der arbejder for at bevare en skole 
i området, nemlig en fri-/privatskole, hvis vi mister den 
kommunale skole . Det bliver spændende at se, hvad 
fremtiden bringer for vores børns skolegang .
Nu er købmanden i Horne åben igen – dog med kort 
åbningstid endnu . Jeg har talt med Azem, som for-
sikrer mig, at det IKKE er et tegn på, at han er ved at 
opgive! Tværtimod har han for tiden travlt med ombyg-
ning af butikken i Hjørring, og når den er færdig, vil han 
hellige sig butikken i Horne og udbygge den, så han 
har mange flere varer til familierne, såsom grøntsager 
m .v . Vi glæder os til at se, hvad Azem får ind i butikken 
– husk at støtte op om ham, så vi kan beholde mulig-
heden for at handle lokalt!
Bredbånd Nord har som bekendt kørt en stor kam-
pagne for at tilbyde os bredbånd med stor hastighed, 
og kampagnen slutter først efter deadline for indlæg til 
ÅHA-bladet . Det skal derfor blive spændende at se, 
om beboerne i Horne er blevet overbevist om, at Bred-
bånd Nord er den virksomhed, der skal fremtidssikre 
vores område med fibernet til alle .

Jeg håber, at alle husker på vores fællesspisning tirs-
dag den 30 . november, hvor vi håber, at rigtig mange 
vil dukke op for at høre lidt nyt fra byen og området, 
samt at nyde god mad i hyggeligt samvær med na-
boer og andre bysbørn . Vi starter kl . 17 .30 med lidt 
nyheder/information, og det foregår i Stendyssehallens 
cafeteria – bemærk at stedet er ændret fra de tidligere 
udmeldinger! Der vil være lidt musikalsk underholdning 
fremført af lokale folk, så kom og vær med til en hyg-
gelig aften!
Med disse ord vil jeg på Beboerforeningens vegne sige 
tak for 2010 og håbe på, at de næste måneder bringer 
godt nyt for vores område på alle fronter . Husk, at I 
altid er velkommen til at give en hånd med til at udvikle 
vores by – det er jo vores!

Glædelig Jul!
Lise Boie Christiansen, formand

Høkeren
Lørdag - Søndag
10 bl. rundstykker kr. 30,-

Bestyrelsen
Formand: Lise Boie Christiansen  Bakkedraget 13 29933977  liseboie@gmail .com
Sekretær: Ulla Hansen Tornbyvej 36,1 23270651 98949451 perline@os .dk
Kasserer: Johnny Christensen Bakkedraget 12 27596845  johnny .christensen@jyskebank .dk
  Kurt Bærentsen Garvervænget 8  98949659 kbb@sparnord .dk
  Annika Jacobsen Bundgårdsvej 3 23741614 98949357 annikawaldis@hotmail .com
  Mogens Christiansen Hjulmagervænget 2  98949241 mogens .christiansen@telia .dk
  Mette Thomsen Stendyssevej 60  98949425 fruuij@gmail .com
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• Tagrender og nedløb

• Skorstensinddækning

• Kvistinddækning

v/ Keld Svendsen, Blikkenslager

Kielgårdsvej 6, Horne, 9850 Hirtshals
Tlf.: 51 37 32 81 · E-mail: info@horneblik.dk 
www.horneblik.dk

• Facadeinddækning

• Arbejdet udføres i zink, 

kobber og aluminium

Kontaktperson: Irene Nielsen tlf . 9894 9527 · mob . 2127 1677

KFUM Spejderne

Efteråret i spejderhuset
Et par nye bævere er det blevet til her efter sommerfe-
rien, så nu tæller KFUM-spejderne i Horne ca . 35 spej-
dere og fem ledere . Og der er fuld gang i spejderhuset 
hver tirsdag aften fra kl . 18 .30-20 .00, der summer af 
glade stemmer, røg fra bålet, der bliver bygget med 
rafter (for des flere gange vi gør det, jo bedre bliver vi til 
det, og jo bedre holder det) . 
De store spejdere har været til gensynsaften med spej-
derne i Bindslev, der blev kigget billeder fra Korpslejren 
SEE 2010 i sommer, der blev byttet telefonnumre og 
selvfølgelig spist lidt kage . Vi har også været på aften-
GPS-løb .
Ulvene har været på besøg i Asdal Kirke og Hirtshals 
Fyr .

”De gamle bævere” har lært ”de nye bævere” hvordan 
man går til spejder, og der er blevet øvet bæverritua-
lerne, som man starter og slutter med .

Adventsfest
Den 30 . november er der så den årligt tilbagevenden-
de Adventsfest for spejdere, forældre og søskende . 
Der bliver spillet bankospil, sunget julesange, drukket 
gløgg og sodavand og spist æbleskiver og gået Lucia . 
Kim Nielsen Legarth 
afslutter aftenen . 
Det bliver en rigtig hyggelig 
aften i skolens aula .
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Hirtshals Zoneterapi 
& Alternativ Behandler
v/ FDZ-uddannet zoneterapeut. 

Kan også tilbyde kranio-
sakrel- og rygmassage.

Ring og bestil tid. Træffes bedst
man - torsdag mellem kl. 12-13

Tlf. 3641 4191
Bundgårdsvej 13, Horne

E-mail: lone@hirtshalszoneterapi.dk
www.hirtshalszoneterapi.dk

Lone Jensen

Mulighed for
tilskud fra 
”danmark”

AdvokAt 

Svend Ravn
Sophus thomsensgade 5
Postboks 77, 9850 Hirtshals
telefon: 98 94 41 11
E-mail: mail@advoravn.dk

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A · Hirtshals · Tlf. 9894 1878 
Mob. 2424 1955 · info@martensensbogtrykkeri.dk

Alle pensionistforeningens arrangementer foregår på 
Ældrecentet Havbakken i Tornby, med mindre andet 
er nævnt .

Onsdag den 8. december kl. 14: 
Eftermiddagsunderholdning arrangeret sammen med 
brugerrådet . Sang og harmonikamusik ved Egon Juhl 

Jensen . Pris inkl . kaffe og kage 30 kr . 
Tilmelding til Signe tlf . 9897 7420 eller Gunver tlf . 9897 
7414 senest 6 . december mellem 10-12 . 
 
Onsdag den 15. december kl. 10: 
Sangformiddag ved Ellen Vestergård og Grethe Rim-
men .
 
Onsdag den 12. og 26. januar kl. 10: 
Sangformiddag ved Ellen Vestergård og Grethe Rim-
men .

Onsdag den 26. januar kl. 17: 
Vi hilser det nye år velkommen . Underholdning v/ De 
Gråsprængte fra Bindslev . Der serveres 3 stk . smør-
rebrød . Pris inkl . mad og kaffe 50 kr . 
Tilmelding til Gunver tlf . 9897 7414 senest 19 . januar 
mellem 10-12 .

For Horne-Asdal-Tornby-Vidstrup v/Edmund Toft · Tlf . 9894 9601

Pensionistforeningen
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Asdal Idrætsforening

Natbadminton
15 . oktober 2010 var der dømt natbadminton i Dys-
sen . Hele 53 forventningsfulde unge mennesker samt 
otte frivillige trænere/ledere mødte op til sæsonens 
første omgang natbadminton . 
Der blev afviklet holdkonkurrence (også kendt som vo-
res obligatoriske udendørs Stjerneløb), der som altid 
er arrangeret til punkt og prikke af vores faste Stjer-
neløbsmaster Niels . Der blev 9 hold á 6 spillere, der 
dystede koncentreret i kategorierne moonwalking, pu-
ste ballon på tid, ramme ballonerne med pile, lykkens 
hestesko, stable et kop-hus, trillebør djævleræs, over 
åen efter vand, slangebøsse skydning og ikke mindst 
”kloge Åge” for at vinde holdkonkurrencerne . Der var 
fuld gang i aktiviteterne bevæbnet med lommelygte, 
hue og vanter fra kl . 19 .30 til 21 .00
Efter en hurtig omklædning, præmieoverrækkelse og 
præsentation af nattens programmer startede ”festlig-
heder” i hallen kl . 21 .50
Det var tydeligt, at den store tilstedeværelse af træ-
nere på banen øgede spillernes engagement på ba-
nen til nye højder . Hvilket også kunne ses på nattens 
program . Efter kort tid var det klart for enhver, at det 
omhyggeligt planlagte program ville skride i svinget . 
Der var ingen grund til at holde gang i de unge men-
nesker . De klarede det suverænt selv . Så den planlagte 
natmad kl . 24 blev helt ubemærket stille og roligt flyttet 
til kl . 2 pga . den livlige aktivitet på banerne . 
Der blev virkelig gået til den . Der blev spillet ”himmel og 
helvede” i sammenlagt 5 timer . Så hvis trænerne har 
følt sig lidt ømme i skroget, er forklaringen her . 

Rikke, træner for U13, havde således kun planer om 
at deltage i festlighederne indtil kl . 23 . Men før hun fik 
set sig om, var det langt over midnat og hjem, det kom 
hun først efter natmaden . Og ja… Rikke er en af træ-
nerne, der fik eftervirkningerne fra ”himmel og helvede” 
at mærke de efterfølgende dage . Men Rikke har sjæl-
dent set så engagerede børn . Det er fornøjeligt at se, 
hvor godt de store tager sig af de små . Der blev ud-
fordret på kryds og tværs . Kæmpet som gjaldt det et 
mesterskab . Leget og hygget i hjørnerne . En kæmpe 
fornøjelse at deltage som træner .
Kl . 3 .45 var der stadig ca . 40 spillere på banerne . IN-
GEN virkede specielt mærket af de mange timers spil . 
Over halvdelen af spillerne holdt den kørende natten 
igennem og valgte først at stoppe, da de blev sendt op 
i cafeteriet kl . 7 .50 til velfortjent morgenbord . Alt imens 
trænerne skyndsomt fik pillet nettene ned og fejet gul-
vet så de unge mennesker kunne forstå at det NU var 
slut for denne gang .
Forplejningen var som altid overdådig . Spillerne var 
dog ikke kommet for at være decideret sunde . No-
get vi ihærdigt forsøger at bibeholde som fast punkt 
på programmet . Det indkøbte frugt/gulerødder der 
sædvanen tro var skrællet, skyllet og skåret, måtte i år 
kæmpe sin kamp for ikke at blive overgået at mindre 
sunde ting . Der blev i løbet af natten og aftnen drukket 
ca . 60 liter saft . Der blev spist næsten tre bradepander 
med kager, ligesom de 140 pizzasnegle var et stort til-
løbsstykke . Foruden frugt og gulerødder . Selv om nat-
ten bød på masser af aktiviteter, blev der også tid til at 
fortære de medbragte slikposer . 

Entreprenør og aut. kloakmester

Henrik Nielsen
Tornbyvej 38, Horne, 9850 Hirtshals

• Kloakarbejde

• Nedsivning

• Minirenseanlæg

• Støbearbejde

• Sokkelarbejde

Ring til din lokale fagmand på 9894 9840

• Gravearbejde

• Nedbrydning

• Belægning

• Slamsugning/spulning

• Dræning

Køb nye briller
rentefrit op til 2 år
– uden at røre dine sparepenge

Jyllandsgade 2 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 34 33

Betal over 3-24 måneder uden hverken renter,
kontogeByrer eller udBetaling*)
*) åop (årlig omkostning i procent) = 0.00 %
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Da de mest standhaftige, stadig vågne, unge menne-
sker spurgte om, hvad morgenmenuen bestod af, blev 
der pludselig ”julelys” i de søvndrukne øjne, da der var 
udsigt til rundstykkebord . Man kan have svært ved at 
forstå at de kunne rumme mere . Men rundstykkerne 
forsvandt som dug for solen .
Det var en flok trætte, men yderst tilfredse børn, der 
blev hentet efter morgenmaden . Forældrene fik be-
stemt ro denne lørdag . Det var nu også en flok trætte, 
men meget meget tilfredse trænere/ledere/frivillige, der 
slukkede og lukkede efter sig i Dyssen . 
Man føler sig meget privilegeret over at være med i en 
badmintonafdeling, hvor der altid er tilstrækkelig op-
bakning fra frivillige trænere og ledere . Det var en for-
nøjelse som træner at se spillerne udviste (som sæd-
vanligt) eksemplarisk opførsel over for hinanden og 
lokaliteterne . 
Og børnene!!! De er allerede nu gået i skarp træning til 
næste omgang natbadminton . Mange tak for en for-
nøjelig nat .

Niels Jørgen, Lone, Rikke, 
Nana, Ove, Mette, Tanja og Ole

 
AIF fodbold 
Asdal Serie 4 formåede at blive i toppen af puljen til 
trods for svære odds . Der blev lukket og slukket for 
sæsonen i fornemste stil med en sejr, og derved slut-
tede Asdal med en flot 3 . plads . En svær sæson, hvor 
vi måtte sige farvel til et ellers hårdt kæmpende serie 6 
hold - samt vores damehold .

Old boys havde 17 spillere i deres trup og formåede at 
placere sig på en 6 . plads i deres pulje . 
AIF siger farvel til træner Flemming Larsen, der efter 
fem sæsoner ønsker en pause for at hellige sig nye 
udfordringer i forbindelse med sit job . Der skal lyde en 
STOR TAK for din store indsats og engagement i Asdal 
Idrætsforening . 
Vi takker alle for denne sæson, og ønsker jer en rigtig 
glædelig jul samt et godt nytår .
Der er standerhejsning lørdag den 5 . februar 2011 kl . 
11 .00, hvor vores nye trænere vil guide os gennem en 
gang let træning, inden der vil blive serveret suppe i 
klubhuset . 
Der er generalforsamling i Asdal Sognegård d . 26 . ja-
nuar 2011 kl . 18 .30

På gensyn i
Spar Nord Hirtshals

www.sparnord.dk

DET ER ET SÆRLIGT 
ANSVAR AT TAGE SIG AF 
DINE PENGE
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Først af alt: Tusind tak for den store opbakning i kam-
pen for skolens fortsatte eksistens i forbindelse med 
udarbejdelse af høringssvaret omkring en ny skole-
struktur .
Vi er på skolen meget glade for den store opbakning, 
og vi er især stolte af at være skole i et lokalsamfund, 
hvor borgerne kæmper konstruktivt, professionelt og – 
på trods af det store pres – bevarer overblikket og den 
gode tone . 
Vi, hele personalegruppen, har ikke mistet modet og 
troen på skolen/SFO’ens fremtid . Vi holder alle meget 
af vort arbejde, og ved fælles hjælp holder vi humøret 
højt .
På skolen og i SFO’en lægger vi stor vægt på at skabe 
et godt og trygt læringsmiljø for børnene . Udover den 
daglige fokus på børnenes trivsel, indgår vi i et projekt 
under Servicestyrelsen, der har til formål at forebygge 
og reducere problemadfærd hos skole/SFO-børn .

Projektet hedder PALS og står for positiv adfærd i læ-
ring og samspil .
Fra i år og 3 år frem vil Horne Asdal Skole/SFO, være 
en del af servicestyrelsens implementering af PALS i 
Danmark . 
PALS er et projekt for hele skolen og SFO’ens perso-
nale dvs . pædagoger, lærere, kantinemedarbejdere, 
tekniskservice, kontor og ledelse . Elever og forælder 
vil også blive inddraget, så vi alle kan arbejde sammen 
om at gøre skolen og SFOen et endnu bedre være- og 
lærested . Vil du/I vide mere om PALS, kan du/I læse 
om det på følgende internetside:
http://www .servicestyrelsen .dk/wm150063
Billederne er fra skolens trivselsdag – en rigtig god dag 
med mange eksempler på, at vi har nogle rigtige dejlige 
og socialkompetente børn .

Trine Kanstrup Jørgensen 
og Pernille Daarbak

Frisk luft og dejlig natur 
Kom og nyd golfspillet på vores 
dejlige bane i Kjul.

• Nybegynderhold starter
 1/4 og 1/7 - 3 mdr. kr. 700, -

• Hele året på lille bane kr. 500,-

• Pay & Play Par 3 bane
 hele dagen kr. 80,-

Kontakt: 98 94 94 08
info@hirtshals-golfklub.dk
www.hirtshals-golfklub.dk

Tonny K. Thomsen

Alle former for gravearbejde udføres
Rabatter og hække klippes

Tlf. 40 37 37 64 

Horne-Asdal Skole/SFO
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Nu’ det jul igen…
Det er da så hyggeligt det med julen! Jesusbarnet, 
engle med fyrfadslys og julenisser i en blanding mellem 
”engle daler ned i skjul” og ”på loftet sidder nissen” . 
Det er da så hyggeligt det med julen!
Men lad os prøve lige lave et tankeeksperiment . Fore-
stil dig, at du er en af hyrderne ude på marken, som var 
de første til at høre englenes sang og til at besøge Ma-
ria og Josef efter Jesu fødsel . Og forstil dig så en tids-
rejse, hvor de rejser den lange vej frem til julen år 2010, 
hvor du nu er vidne til, hvordan vi fejrer den fødsel, som 
de nærmest var vidner til . Sikke da et privilegium – mon 
ikke det er at være vidne til en hel verden, der mindes 
denne begivenhed . Som man med et skævt grin kan 
høre i min yndlingstegneserie, The Simpsons: ”Julen 
er det tidspunkt, hvor folk fra alle religioner finder sam-
men for at tilbede Jesus” . Men spøg til side: Disse hyr-
der ser, hvordan verden mindes den begivenhed, der 
for altid ændrede deres liv – og ikke bare deres, men 
utallige andres liv har denne ene begivenhed forandret 
de sidste 2000 år .
Men forestil dig så det chok, det ville være for hyrderne 
at se de omfattende traditioner, som nu er blevet for-
bundet med julen . For en hyrde på Jesu tid vil sådanne 

skikke være ekstravagante, og noget de slet ikke kun-
ne forestille sig… selv ikke engang, når de forestillede 
sig, hvad der skete på kongens slot . Mon ikke de har 
svært ved at se, hvad det overhovedet har at gøre med 
Jesu fødsel?
Selvfølgelig skal vi feste – og gøre det på de måder, 
som vi nu har lyst til, og hygger os med… ”Glade hjer-
ter giver godt helbred” (Ordsprogenes Bog 17,22) – så 
bare fest!! Og vi kristne burde jo virkelig være dem af 
alle, der har grund til at glæde os over Jesu fødsel! 
Men vi skal måske lige give os selv et pusterum, hvor vi 
spørger os selv, om vores egne juletraditioner er gavn-
lige . Hvad jeg mener, er: Er de behagelige eller dybest 
set med til at gøre december stressende? Er de med 
til at minde dig om Jesus, eller er de med til at få dig 
til at glemme ham midt i ”sikken voldsom trængsel og 
alarm”?
Hvert eneste år stiger forventningerne til, hvad julen 
”burde være” – og det kan virkelig stjæle glæden ved 
Jesu fødsel . Prøv at give dig selv lov til at se denne 
jul i gennem en hyrdes øjne . Læs om din frelser, bliv 
begejstret over ham, og pris Gud for verdenshistoriens 
største julegave .

Kim Legarth

Kirkebladet Horne og Asdal Sogn  55 . ÅRGANG 

Asdal Kirke i sidste års snevinter – set fra Hellehøj gennem en kraftig telelinse. Foto: Bent Thøgersen
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Horne og Asdal Sogne

Aktiviteter

Trænger du til et besøg?
Vi mennesker er skabt til fællesskab . Ensomhed og de 
mange dage, hvor der ikke lige kommer en og siger 
”davs” kan være hårde . Eller er man rask, rørig og kan 
lide at gå en tur, kunne det måske være dejligt at have 
et sted at stoppe op og få en lille snak og sludder . Kan 
du kende dig selv en smule i en af de to beskrivelser? 
Menighedsrådet vil gerne begynde på en besøgstjene-
ste – men er der behov for det? Er der folk, der gerne 
vil smutte indenfor og glæde et andet menneske og sig 
selv med et besøg? 
Giv præsten et ring og fortæl, hvad du kunne tænke 
dig . Ring til Kim Legarth på tlf . 9894 9144 .

Udskiftning i menighedsrådet
Menighedsrådsmedlem og kirkeværge for Horne Kirke, 
Søren Gaardbo, har valgt at stoppe i menighedsrådet 
– det er vi selvfølgelig kede af, da han har gjort et godt 
stykke arbejde . Så godt, at der er to, der skal afløse 
ham: Kirkeværge-funktionen overtages af Johannes 
Bæk og pladsen i menighedsrådet overtages af første 
suppleanten, Kirsten Mejlvang . Tak til Søren Gaardbo 
for din indsats – og velkommen tilbage en anden gang . 
Og tak til Johannes Bæk og Kirsten Mejlvang, at I tog 
imod udfordringen .

Horne-aften tirsdag den 7. december kl. 19.30.
Taler er: Pastor Kirsten Staghøj Sinding, Skt. Hans 
og Skt. Olai, Hjørring. Emne: ”Så englene synger”.
Astrid Lindgrens forfatterskab med særlig vægt på de 
fortællinger, der handler om jul og om Guds engle . 
Desuden afholdes den årlige pakkeauktion, som ud-
gør en væsentlig del af det økonomiske grundlag for 
Horne-aftnerne .

Missionshuset
December: Torsdag den 2. er der bibelkredsaften i 
missionshuset, hvor vores sognepræst, Kim Legarth, 
taler over emnet: Hvorfor dog gå i kirke? Torsdag den 
16. er der advents- og julehygge med fællesspisning 
fra kl . 18 .30 . Vi skal have en hyggelig aften med lotteri, 
sang og hyggeligt samvær . Mad og drikke kan nydes 
for 30 kr . Kom og vær med . Har du aldrig været i mis-
sionshuset før, så er det den helt rigtige aften at kigge 
indenfor!! Ring til Henrik Mumm på 9894 9247, så vi 
ved hvor meget mad, der skal laves .
Januar: 10.-12. er der evangelisk alliance bedeuge kl . 
19 .30 og Gunda og Aksel Højris (Stendyssevej 33) har 
inviteret os hjem til sig fredag den 14. til afslutningsaf-
tenen . Torsdag den 27. er der årsmøde og generalfor-
samling kl . 19 .30 . Mandag den 31. afslutter vi januar 
med et bedemøde kl . 19 .30 .

Nyt fra hjemmesiden!
Vi har en meget spændende hjemmeside – med to indgange: Enten hornekirke .dk eller asdalkirke .dk . Adresserne 
leder samme sted hen, nemlig hen til dit sogns hjemmeside . Kig ind og se hvad der foregår og se billeder og film 
fra hvad der er foregået . Naturligvis er vi også på Facebook: Søg efter grupperne ”Kirkerne i Horne og Asdal” eller 
”Familieaften i menighedshuset” . Vi vil gerne gøre opmærksom på følgende ting på hjemmesiden:

Vær dommere!!
Jeg har haft en konkurrence med konfirmanderne om at tage det bedste fotografi eller lave den bedste film, men 
jeg mangler dommere… og her kan I hjælpe . Fra den 1. december og til og med den 20. december kl. 10.00 
er der afstemning på hjemmesiden www .hornekirke .dk/foto - den med de fleste stemmer modtager en præmie til 
skolens juleafslutning . Læs mere om konkurrencen på hjemmesiden . Tak for hjælpen! 

Årets BUSK-gudstjeneste
Årets største familiegudstjeneste var et kæmpe tilløbsstykke i år – tidspunktet kl . 17 passede åbenbart perfekt, så 
mange børn, forældre og andet godtfolk strømmede til Horne Kirke . Efter gudstjenesten var der fakkeloptog hen 
til Menighedshuset, hvor menighedsrådet stod med lækre hotdogs!! Se billedet på forsiden og gå ind på vores 
hjemmeside, www .hornekirke .dk og se flere billeder samt en lille film fra aftenen .
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Horne og Asdal Sogne

Aktiviteter

Her er hvad der sker i anledningen af julen 
– foruden gudstjenesterne i julen .

Hyggeeftermiddag
Julehygge, julesang og julegodter… mums!! 
Kom til årets hyggeligste hyggeeftermiddag 
onsdag den 1. december kl. 14.00-16.00 
i Menighedshuset i Horne . Ring efter kirkebilen, 
hvis du har besvær med at komme – den er gratis (9894 4000) .

Julekoncert i Asdal Kirke 
onsdag den 8. december kl. 19.00
Koncerten indledes med solosang, mens spejderne går ind i lys-proces-
sion . Derefter skal vi opleve ”De ni læsninger” . Det er en engelsk tradition, 
som vi i Danmark har taget til os . Læsningerne beretter om julen og bag-
grunden herfor .
Imellem læsningerne medvirker Horne-Koret, og der synges fællessalmer . 
Aftenen afsluttes med, at spejderne går ud i lys-procession til ”Dejlig er 
jorden” .

Julekoncert i Horne Kirke
Søndag den 12. december kl. 19.30
Igen i år glæder ”Hjørring Kammerkor” os med at synge julen ind . Koret 
tæller i dag 25-30 sangere . Repertoiret består af både nyere og ældre 
musik – først og fremmest musik for ”kor a cappella” .

Aktivitetsklubben
Vi har mødet i Menighedshuset onsdag den 15. december, hvor vi jule-
hygger, og onsdag den 19. januar, hvor vi har almindeligt aktivitetsmøde . 
Begge gange er det fra kl . 14 .00 til 16 .00 . 

Jul for de små
Vi inviterer de mindste og de store af de små til lidt sang og hygge i vores 
kirker . Mandag den 20. december kl. 10.00 i Horne Kirke er det dag-
plejebørnene og tirsdag den 21. december kl. 10.00 i Asdal Kirke er 
det børnehavens børn . Naturligvis er bedsteforældrene MEGET velkomne 
også – og går dit barn ikke i dagpleje eller børnehave, så er I naturligvis 
alligevel velkomne!

Jul i Horne og Asdal
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Horne og Asdal Sogne

Opslagstavlen

Dato Kirkeårsdage Horne Kirke Asdal Kirke

Sø . 28 . november 1 . søndag i advent
Matthæusevangeliet 21, 1-9 10 .30 9 .00

Sø. 5. december 2. søndag i advent
Lukasevangeliet 21, 25-36

14.00 Mette Krogholm
Pedersen Ingen – se Horne Kirke

Sø. 12. december 3. søndag i advent
Matthæusevangeliet 11, 2-10 9.00 10.30 Kirkekaffe

Sø. 19. december 4. søndag i advent
Johannesevangeliet 1, 29-28 10.30 9.00

Fr. 24. december Juleaften
Lukasevangeliet 2,1-14

13.30 og 16.00 Indsam. 
Børnesagens fællesråd

14.45 Indsam. til
Børnesagens fællesråd

Lø. 25. december Juledag
Lukasevangeliet 2,1-14 

11.00 Indsam. til
Børnesagens fællesråd

9.30 Indsam. til 
Børnesagens fællesråd

Sø. 26. december 2. juledag
Matthæusevangeliet 23,34-39 Ingen – se Asdal Kirke 10.30

Lø. 1. januar Nytårsdag
Lukasevangeliet 2,21

16.00 Kirkekaffe – insam. 
Det danske Bibelselskab Ingen – se Horne Kirke

Sø. 2. januar Helligtrekongers søndag
Matthæusevangeliet 2,1-12 9.00 10.30

Sø. 9. januar 1. s. eft. Helligtrekonger - Lukas 
2,41-52 el. Markus 10,13-16 Ingen – se Asdal Kirke 9.00 Mette Krogholm

Pedersen

Sø. 16. januar 2. s. eft. Helligtrekonger
Johannesevangeliet 2,1-11 10.30 Bjarne Hougaard Ingen – se Horne Kirke

Sø. 23. januar 3. s. eft. Helligtrekonger
Matthæusevangeliet 8,1-13 16.00 Stillegudstjeneste 10.30 Kirkekaffe

Sø. 30. januar 4. s. eft. Helligtrekonger
Matthæusevangeliet 8,23-27 10.30 9.00

Sognepræst
Kim Legarth, Tornbyvej 14, Horne  .  .  .  .  .  .  . 9894 9144
Træffes bedst mandag - torsdag kl . 11 .30-12 .30 .
Fredag er fridag . Mail: knl@km .dk

Fødsel, dåb, vielse, navneændring og dødsfald
Henvendelse til Hirtshals Kirkekontor, Kirkegade 14, tlf . 
9894 2006 . Åben: Man - fredag kl . 10-13 samt torsdag 
kl . 16-17 .

Præstens fridage
Sognepræsten har fri 3 .-5 . og 13 .-18 . december samt 
8 .-16 . januar . Kontakt i denne periode: 
Sognepræst Bjarne Hougaard  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 1080
Sognepræst Mette K . Pedersen  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 2470 
Hirtshals Kirkekontor  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 2006

Stof til næste kirkeblad - inden tirsdag d. 4. januar. 
Gerne tekst og billeder pr . mail til sognepræsten . Af-
leveres materiale efter denne dato kan man desværre 
ikke regne med at det kommer i kirkebladet .

Asdal - Kirkebetjent og graver
Mette Nielsen, Bjergbyvej 5, Tornby  .  .  .  .  .  . 9890 0406
Horne - Kirkebetjent og graver
Jens M . Nielsen, Karolinesvej 27A, Hjørring  .9894 9835
Horne-Asdal Menighedsråd - Formand
Per Krag, Engbjergvej 1, Horne  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 9374
Aktivitetsklubben
Else Stange, Skrivervænget 3, Horne  .  .  .  . 9894 9232
Familieaften
Bettina Eltved, Højrupvej 37, Horne  .  .  .  .  .  . 9894 9836
Horne-aftner
Mona & Johannes Bæk, Høkervænget 1  .  . 9894 9007
Horne-koret og organist
Ove Horshauge, Stendyssevej 70, Horne  . 9894 9392
Indre Mission
Henrik Mumm, Bakkedraget 14  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 9247
Kirkebilen 
Hirtshals Taxi - ring senest en time før  .  .  .  . 9894 4000
Sogneaftener
Dorthe Lundtoft, Garvervænget 3, Horne .  . 9894 9404
Hyggeeftermiddag
Inga Pedersen, Hellehøjvej 4, Asdal  .  .  .  .  .  . 9897 5701
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Peder Hvid 
- Horne-præsten der tissede i altervinen
Peder Jacob Hvids liv var omtumlet. Han var præst i et 
enkelt år, to gange blev han fradømt æren, tre gange 
røg han i fængsel, og han var gift fire gange. Oven i 
hans plettede eftermæle kommer endda eftertidens 
beskyldninger om, at han tissede i altervinen!

…forsættelse fra blad nr. 5/2010

I den nye sag beskyldte Hvid blandt andet Hybertsen 
for at have ladet bønderne yde hoveriarbejde på søn- 
og helligdage . Desuden for, at han og hustruen gen-
tagne gange havde forsømt at gå til alters, og for at 
have leveret dårlig vin til alterbrug .
Særligt det sidste forhold er interessant, for ifølge sag-
net tissede Hvid i altervinen, og det var derfor han i 
sidste ende mistede kjole og krave .
Den tredje søndag i advent 1713 måtte Peder Hvid 
afbryde gudstjenesten fordi han ikke turde servere al-
tervinen for menigheden . Ifølge degnen ”var Vinen, der 
blev meddelt, ganske slet, baade i Smag og paa Cou-
leur og saare ligere Lergravvand end Vin” .
Til gengæld vidner flere mænd fra menigheden, at vi-
nen var af udmærket kvalitet . Og Hybertsens hustru 
vender sagen på hovedet og beskylder i stedet Hvid 
for at have ”gjort vinen udygtig” . Beskyldninger kører 
frem og tilbage, men på intet tidspunkt i retssagen 
fremgår det, at Hvid skulle have ombyttet vinen med 
urin . Den historie, at han skulle have tisset i altervinen, 
må altså være en opdigtet historie af nyere dato .
I juli 1714 afviser herredstinget sagen om den dårlige 
vin og det forhold, at Hybertsen og hustru ikke gik til 
alters . Til gengæld ender Hvid med at få en bøde for 
at vidne falsk .

Horeunge eller for tidligt født?
Den fjerde retssag, som Hvid bliver indblandet i, starter 
den 3 . juni 1714, da Hvids kone føder en søn – syv 
måneder efter parret blev viet i Vroue . Ugen efter bliver 
Hvid suspenderet af biskoppen i Aalborg, der samtidig 
beder præsten i Råbjerg, Niels Mygind, om at under-
søge det lille barn . Det skulle slås fast om barnet var 
født for tidligt, eller om Peder og Maren havde begået 
lejermål .

Pastor Mygind og 
tre kvinder fra Hor-
ne-Asdal tilser bar-
net og konstaterer, 
at det er for tidligt 
født . Fire uger efter 
fødslen har det sta-
dig ingen negle eller 
hår som en normal 
nyfødt . Under syns-
forretningen udbry-
der Mygind at, hvis 
hans kone havde 
født sådan et barn, ”saa havde han grædt sin øjne ud!”
Sagen får en krølle, for biskoppen udpeger provsten 
i Skagen, Poul Kyng, til at være dommer i sagen . Til 
Hvids fortrydelse for provst Kyng er bonkammerat med 
Hans Hybertsen - Hvids største ”Hader og Avinds-
mand” . 
Henover sommeren er Hvid suspenderet og Kyng bli-
ver ved med at sylte sagen og trække alting i langdrag .

Dømt fra kjole, krave og ære
Og så tilbage til Kirstine Schwartzkopf, for hun var ikke 
tilfreds med Hvids milde dom i sagen om det brudte ja-
ord – og endnu mindre, at han blev kendt uskyldig i at 
have talt ærekrænkende om hende . I september 1714 
anker Kirstine begge domme til Højesteret, der indvil-
liger i at slå de to sager sammen til én .
Hvid er igen indblandet i to retssager på én gang, og 
klager nu til biskoppen over provst Kyngs sendræg-
tighed i den ene sag . Biskoppen imødekommer Hvid, 
afsætter Kyng og indsætter i stedet provsten fra Mos-
bjerg til dommer . Den lille nyfødte når at blive fem 
måneder gammel inden der endelig i november 1714 
falder dom ved Provsteretten . Hvid frikendes for be-
skyldninger om lejermål, og Kyng bliver i stedet dømt 
for forsømmelighed og må betale sagens omkostnin-
ger .
En måned senere, i december 1714, falder der også 
dom ved Højesteret . Kirstine Schwartzkopf tilkendes 
yderligere erstatning og Peder Jacob Hvid bliver skilt 
fra kjole og krave – og ikke mindst æren . En af dom-
merne ville endda, at han skulle landsforvises .

… fortsættelse følger

Kilde: Vendsysselske Aarbøger, 1919. “Peder Jacob Hvid, den Horne-Asdal Præst, der blev Prokurator.” Af Assistent H. Hjort-Nielsen

Fra det gamle arkiv
Horne og Asdal Sogne
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Søren Ryge Petersen
Det blev sent denne hverdagsaften i Asdal Sognegård, 
men fornøjeligt . 
Vi ville ønske, vi kunne prale af at have fuldt hus, men 
det havde vi desværre langt fra . Med stor konkurrence 
fra diverse skolelukningsmøder rundt om i omegnen, 
var der kun små 85 personer, der fandt vej til Sogne-
gården . Hvad vi derimod kan prale af, var en super for-
nøjelig aften for fuld skrue i selskab med den kendte og 
veloplagte Søren Ryge Petersen . Og det var bestemt 
ikke kedeligt . 
Da der endnu kun var små 15-20 minutter til showtime, 
vimsede vi nok lidt bekymrede rundt . Kom han ikke?? 
Kunne han ikke finde Sognegården?? Var vi nu helt 
sikre på vi havde styr på datoen… Men der var ingen 
grund til bekymring . 
Som vi ser Søren i allerbedste TV-stil, kom han stille 
og roligt over p-pladsen med sin papkasse med bøger 
under armen . Der var masser af tid til lige at skue ind 
af døren for at tjekke de fremmødte – hvilket jo var let 
at overskue – beundre vores kanon flotte bord med 
gevinster til amerikansk lotteri og slå et smut i køkkenet 
til lidt småsnak med Fru Høgh . 
Mens han drak en kop kaffe, prøvesmagte kringleka-
gen og småsnakkede betragtede han salen fra den 
åbne køkkendør . Sørens øjne falder på en purk på før-
ste parket . ”Nå, der var nok én der ikke kunne få en 
barnepige i aften” kommer det muntert fra Søren . Men 
her måtte vi lige korrigere . Det var ikke et spørgsmål 
om at finde en barnepige . Jens Gravballe Horne på 
9 år er uden tvivl én af Sørens yngste fans . Og han 
var jo selvfølgelig nødt til at have sin far Henrik med 
som chauffør, blev der fortalt med et smil . Søren trak 

på smilebåndet . Fyldte koppen med kaffe fra kanden 
og traskede tværs over gulvet og satte sig ved far og 
søn for at sludre . Helt sikkert en af aftnens store højde-
punkter for Jens .
”Jeg har fået at vide, at nu hvor jeg er fyldt 65 år og 
blevet folkepensionist kunne jeg jo vælge at holde op, 
men det har jeg overhovedet ikke lyst til . Jeg kører vi-
dere, til jeg er 70 . Mindst . For jeg er så dybt privilege-
ret, at jeg elsker det, jeg laver, meget højt”, var start- 
replikken på aftnen .
Det var ikke småting, der blev fortalt . Vi fik et bredt 
spekter lige fra Sønderjysk kagebord, højskolesang, 
musik i Sørens liv, om Fugle Hans, manden med re-
bene, som Søren har besøgt utallige gange, Leif den 
lykkelige, besøg på Færøerne, Skotland, historien om 
den Røde Smed til det noget mere specielle samar-
bejde med Søren Gericke . 
Vi hørte mange spændende historier og brudstykker 
læst op fra flere af Søren Ryges mange bøger, her i 
blandt fra Den Røde Smed .
Søren Ryge Petersen er mange ting – han er blandt 
andet journalist, forfatter og selvlært haveekspert . Med 
denne blanding af viden – udsyn og nysgerrighed har 
Søren Ryge vist en evne til at finde mennesker med 
en god historie . Mennesker, der er og lever anderle-
des end flertallet, men fremstillet på TV med en dyb re-
spekt og ydmyghed over for mennesket bag historien . 
Alt dette gør Søren til en fortræffelig fortæller . Han kan 
med sin rolige dybe stemme få aftnen til at flyve af sted . 
Så før vi fik set os om var der tid til kaffen, kringlen og 
amerikansk lotteri og vi kunne med bekymring se, at 
den aftalte tid næsten er gået .

Asdal Sognegård
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Lad det nu være sagt . Amerikansk lotteri tager tid… 
også mere tid end vi regnede med, så vi beklager me-
get, at det blev lidt hektisk . Men vi skylder lige at takke 
alle vores sponsorer til dette fantastiske bord, som det 
lykkedes os, langt ud over forventning, at få stablet på 
benene .
Vi konfronterer Søren på p-pladsen uden for Sogne-
gården med denne kendsgerning at tiden er løbet fra 
os . Hvorpå Søren med sin rolige stemme svarer: Jeg 
er saft susme ikke kørt helt til Asdal for kun at snakke 
i 5 kvarter!! Hvorefter piben fik et par dask på skoen . 
Pegefingeren dykkede lige ned for at tjekke tobakken, 
og lighteren blev tændt . 
Efter velfortjent kaffe med kringlekage var Søren igen 
klar til flere historier . Om Anders, der bestemt ikke ville 
være én af Sørens mange historier . Den arbejdsomme 
Anders, der kunne ordne alt på den halve tid og altid 
med smil på læben og sang i stemmen . Det var An-
ders, der alligevel gav lov og endte med at nå at blive 
en skreven historie efter hans pludselige bortgang . Der 
er her, vi virkelig kunne mærke at Søren engagerer sig 
dybt i de personer, han laver historie om . Hvor ville han 
gerne have lavet en film om denne Anders, der kom til 
at stå Søren meget meget nær . 
Der blev også løftet et lille slør omkring den seneste hi-
storie, Søren Ryge har lavet . Filmet i ugen inden denne 
aften i Sognegården, fortalte han . En dansker (bosat i 
Sverige) der samler på flygler!! Han havde hele 16 flyg-
ler og kunne kun spille enkelte brudstykker af ganske 
få melodier… Det til gengæld på alle 16 flygler . En hi-
storie han glæder sig vanvittigt til at vise alle os andre . 
”Af de hundreder af tv-programmer, jeg har lavet, er 
der ingen tvivl om, at Anders og Julius er de mest ufor-
glemmelige”, sagde Søren Ryge Petersen
På dette sene tidspunkt på aftnen, efter amerikansk 
lotteri, kaffen og kringlen som Søren roste til skyerne, 
burde Søren Ryges yngste fan Jens under normale 
omstændigheder nok have sovet i sin seng for længst . 

Men hans store vågne øjne blev endnu større og han 
klappede diskret, men også begejstret i hænderne .
Og så får vi historien fra Anders og Julius liv, der aldrig 
blev filmet . Om da koen skulle kælve og kræfterne ikke 
slog til med at hive kalven ud . Anders og Julius måtte, 
til trods for hjælp fra Søren, sende bud efter dyrlægen . 
Dyrlægen, der til Anders og Julius store skræk viste 
sig at være en lille væver KVINDE… ja, den historie og 
mange flere blev fortalt som kun Søren kan fortælle . 
Og han kunne sikkert være blevet ved lang tid endnu .
Der blev afsluttet med fællessang – her roste Søren os 
bestemt ikke . Så efter kun få linjer af andet vers stop-
pede Søren promte vores jammerlige sang . Alle fik en 
”røffel” over deres ringe deltagelse i sangen, og vi fik 
med meget bestemt tonefald Sørens mening om den 
slags . Søren skuede rundt i forsamlingen over kanten 
af brillerne . Og jeg tror ikke nogen var i tvivl om menin-
gen . Søren begyndte med første vers igen og jeg kan 
love jer for at nordjyder også kan synge…
Søren tog hjem efter en meget lang aften med kaffe og 
kringlekage pakket, så det lige kunne være i papkas-
sen ved siden af bøgerne . Og han bedyrede, at det 
havde været en god aften . Vinkede og kørte sydover .

Forhandler af:

HORNE AUTOVÆRKSTED
Kia salg og service

Dalsagervej 25 . Hirtshals . Tlf. 98 94 24 34

REPARATION
AF ALLE BILMÆRKERREPARATION
AF ALLE BILMÆRKER

BILLIG
SERIØS
FINANSIERING

BILLIG
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Tlf. 9892 5329
www.hjoerringkro.dk

Alt i selskaber · Diner transportable · A la carte

Din lokale kontakt når 
det gælder alle former for 
bygge-/ anlægsopgaver

Aut. kloakmester

Ring og få et godt tilbud

Entreprenørforretning
Dalsagervej 21 · 9850 Hirtshals

Tlf. 98 94 45 44
www.hmu.dk · hmu@hmu.dk

Stendyssevej 56 · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 92 18 44 · Tlf. 98 94 27 01

Men lur os, om ikke vi på et senere tidspunkt vil kunne 
genkende en fortælling om ”de der nordjyder der ikke 
ville synge” i et af Søren Ryges programmer .

Læs mere i næste nummer: 
I november var Søren Ryge på besøg hos Anne Mar-
grethe Høgh for at lære at lave den berømte kringle-
kage. Først havde han ringet og fået opskriften, med 
meddelte senere, at han ikke kunne få den rigtig – og 
bad så om at måtte være med til at lave den.  Det kom 
der en god snak og nogle billeder ud af.

Nissernes julemarked 5. december
Så står julen for døren og vi byder velkommen til jule-
hygge i Asdal Sognegård søndag den 5 . december fra 
kl . 11-15 .
Du har denne dag mulighed for at gå på opdagelse i 
de mange forskellige og spændende boder og måske 
gøre en god julehandel . I boderne kan du bl .a . finde 
nisser i alle afskygninger, juledekorationer, julekort, ting 
fra husmoderens køkken og alt mulig andet juleri og 
ikke-juleri . 

Og du kan udvælge og købe dit juletræ og få det leve-
ret på adressen, hvis det er nødvendigt . 
Dagsorden: Kl . 11 .00: Boderne åbnes . I kaffe boden, 
sælges der Æbleskiver, risalamande, kaffe, sodavand 
og gløgg .
Kl . 12 .00: Vi synger sammen julen ind, hvorefter der vil 
blive solgt risengrød og hvidtøl, samt grønlangkål med 
tilbehør . 
Vi håber, at rigtig mange vil kigge forbi til en hyggelig 
dag .

På glædelig gensyn
Nisserne 

Juletræsfest 29. december
Asdal Sognegårds traditionsrige juletræsfest bliver af-
holdt onsdag d . 29 . december 2010 kl . 14-17 .
Kom og vær med til en hyggelig eftermiddag i Asdal 
Sognegård med dans omkring juletræet, hygge musik, 
slikposer, sang og leg .
Der vil være mulighed for at købe kaffe/te og kage
Pris: voksne 20 kr .
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www .hornekfum .dk

Horne KFUM Idrætsforening

Bestyrelse
Johnny Christensen, Bakkedraget 12  .  .  .  . 2886 3202
John Christensen, Bymosevej 8 .  .  .  .  .  .  .  .  . 2764 4947
Flemming Andreasen, Bødkervænget 4  .  .  . 2527 0802
Flemming Jørgensen, Skrænten 9  .  .  .  .  .  .  . 9894 4427
Tonni Nielsen, Vestergade 23 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2347 7806 
Ole Pedersen, Skrivervænget 8  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 9694 
Mona Vestergaard, Smedevænget 4  .  .  .  .  . 9894 9663 
Henrik ”Liver” Larsen, Græsvangen 10  .  .  . 2223 8927
Lizzy Petersen, Garvervænget 4  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 9179 

Udlejning af badmintonbaner 
Flemming Andreasen, Bødkervænget 4  .  .  . 2527 0802

Fodboldudvalg: 
Mogens Christiansen, Hjulmagervænget 2 2892 3050
Per Jensen, Nordens Alle 6   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 4829
John Christensen, Bymosevej 8 .  .  .  .  .  .  .  .  . 2764 4947
Frank Dahl, Søren Toftsvej 3  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3070 2002
Andreas Eliasen, Margretheparken 31, st tv 2963 9980

Kampfordeler 
John Christensen, Bymosevej 8 .  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 4947 

Håndboldudvalg
Mona Vestergaard, fmd . Smedevænget 4  . 9894 9663 
Tonni Lehmann Nielsen, Vestergade 23  .  .  . 2347 7806 
Henriette Münster, Kystvejen 21  .  .  .  .  .  .  .  . 9894 5251 
Pia Holstein, Nordens Allé 1 b, Hjørring  .  .  . 9890 3709 
 
Redaktion
Ulla Hansen, Tornbyvej 36, 1 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2327 0651
Bodil Christensen (ansv .h .) Degnevænget .  .boc@ucn .dk

God december til alle
December er – blandt meget andet – julekalender, jule-
gaver, juletræ og risengrød . Det er grønkål, sild, snaps, 
sylte og et stort forbrug på dankortet .
Det er blæst, sne i små mængder og så kan det også 
være juleafslutninger i store mængder . Der kan være 
al mulig grund til at ønske sig et par timer i fred og ro, 
hvor man bare skal bruge sin energi på at vinde, at 
træne, at forbedre sig og på at snakke med holdkam-
merater om alt og ingenting . Det har man muligheden 
for at gøre flere gange om ugen, hvis man er tilmeldt 
en holdidræt . Det er sjældent sjovt at spille badminton 

med sig selv, det er også svært at spille håndbold, hvis 
man selv både skal kaste og gribe, man kan sikkert 
score mange mål, hvis man er den eneste, der er til 
træning – men det bliver jo lidt kedeligt i længden .
Det gælder derfor om at møde op .
På seniorholdene hos damerne har der i år været et 
særdeles talstærkt fremmøde, der har betydet, at det 
har været muligt at spille på to mål hver gang . Drenge 
U 12 og 14 er ligeledes virkelig mange i hallen, det er 
fantastisk motiverende for trænere og for medspillerne . 
Forhåbentlig er det ligeså hos de øvrige hold, men det 
er vigtigt, at forældrene bakker op om, at man møder 
hver gang . Der er voksne trænere, der møder frem (helt 
ulønnet og sikkert mange gange en anelse fortravlede, 
fordi de jo også har et arbejde at passe), og derfor må 
man sørge for, at spillerne tager ansvaret på sig og mø-
der til træning . De store kan selv finde ud af det, men 
for de yngre spillere er det mange gange forældrene, 
der må være der for at huske, at det er i dag, der er 
træning . Det er godt for alle børn (og alle voksne) at 
vide, at man vil være savnet, hvis man ikke er der . Så-
dan er det med holdidræt .
Julemåneden byder på et par hjemmestævner i Sten-
dyssehallen, det er en god anledning til at drikke sin 
eftermiddagskaffe i hallens cafeteria, mens man ser 
noget bold .
Og så er der igen i år kommunemesterskaber i hånd-
bold . At vi for længst er indgået i Hjørring Kommune 
har på ingen måde haft nogen betydning for julens 
kommunemesterskaber . De fortsætter som altid . Det 
er et tilløbsstykke for såvel spillere som tilskuere . 

God jul . Godt nytår .
 - red
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Champions League i Aalborg
Gigantium i Aalborg: flere tusinde tilskuere . . .Champi-
ons League i herrehåndbold . . .og Horne KFUMs U-10 
og U-12 drenge!!
Scenen var søndag den 17 . oktober sat for Horne 
KFUMs U-10 og U-12 drenge, da de var inviteret til 
Champions League i Gigantium . Ikke alene skulle de 
se den medrivende kamp mellem AaB og Dinamo 
Minsk, de skulle også løbe ind før kampstart sammen 
med AaBs spillere .
Det var derfor en flok noget nervøse og spændte dren-
ge, der mødtes ved Stendyssehallen et par timer før 
kampstart . Af sted til Aalborg, hvor der var omklæd-
ning til AaB-tøj, lidt småsludren og så var alle klar til at 
løbe på banen med Jannick Green, Kjelling, Lennart-
son, Larholm, Møllgaard og alle de andre AaB-spillere .
Efter den flotte entré var det med at komme hurtigt til-
bage på tilskuerpladserne for at følge den spændende 
kamp med høje og ivrige tilråb . Efter medrivende 60 
minutter endte kampen med en flot sejr til AaB på 33-
29 .
Tilbage i Horne var alle enige om, at det havde været 
en stor dag og en kanongod oplevelse .

Henriette 
 
Skolehåndbold 4. klasse 
den 8. oktober i Stendyssehallen
Alle 4 . klasser fra Horne, Tornby ,Bjergby, Bindslev, 
Tversted, Hirtshals og Ulvkær, skulle mødes i den år-
lige skoleturnering i Skolehåndbold .
I Tornbyhallen mødtes Tornby, Bindslev og Hirtshals – 
(9 hold i alt) .
I Stendyssehallen mødtes Horne, Tversted, Bjergby og 
Ulvkær - (9 hold i alt) .
Der skulle spilles 18 kampe af 1x12 min . Så det var 
bare om at komme i gang, der var kampstart kl . 8 .30 .
I hallen var der 89 spillere og fem lærere, som alle var 
mere end klar .

Den første kamp var mellem De brændende rødbeder 
(som ikke var i røde trøjer), og Tversted Bjørnekløer, det 
var nogle fantastiske navne og hold . Næste kamp var 
mellem Den sorte mur og Regnormene, den var rigtig 
spændende . Hele formiddagen blev der spillet kampe 
som blev kyndig vejledt af frivillige fra Horne KFUM (tak 
til Åse, Charlotte og Ulla) .
Det var rigtig fint at se, med hvilken iver de unge gik 
til kampene, og man kunne se, at der var lagt meget 
arbejde i spillet fra idrætslærernes side, det var rigtig 
godt . Der var stor travlhed på bænken for Tversteds 
idrætslærer, han var involveret i de første 7 kampe i 
streg, så han fik først kaffe kl .10, det var ret godt gået 
af en lærer, der som sædvanlig trives bedst med konti-
nuerlige kaffepauser .
Der blev spillet mange fine kampe, det var tydeligt at 
se, hvilken iver der var lagt i træningen især hos hol-
dene fra Ulvkær, som blev båret frem af en meget en-
tusiastisk idrætslærervikar Daniel (som er tidligere ung-
domspiller i Horne) .
Det blev med Bjergby Skole som vinder i Stendysse-
hallen, De brændende rødbeder og Regnormene satte 
kun 3 point til og var en klar nr .1 . Ulvkærskolen fulgte 
som nr . 2, Horne Skole nr . 3 og en fin 4 . plads til Tver-
sted Skole .
Det skal bemærkes, at Tornby Skole vandt sammen-
lagt, helt uden nederlag og max . point, så den fine van-
drepokal bliver på Tornby Skole .
Det var en rigtig dejlig og hektisk dag i Stendyssehal-
len, hvor der blev spillet rigtig meget fint håndbold, og 
de lokale elever var et dejligt heppekor . Humøret og ar-
rangementet fejlede bestemt ikke noget . En rigtig god 
dag .

- Horne KFUM

På de næste sider bringes holdbillederne fra nogle af 
klubbens ungdoms- og seniorhold. Andre billeder vil 
følge i senere udgaver af lokalbladet.

Nørregade 21
Hirtshals
Tlf. 98 94 60 33
www.nørregadesblomster.dk
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4. klasse til skolehåndbold

U10 og U12-drenge til Champions Leauge i Aalborg.
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U14 piger

Serie 1 Damer
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Serie 3 Damer

Serie 1 Herre



Kalender

DECEMBER JANUAR

Hver mandag – kreativ mandag Medborgerh. kl. 19 Hver mandag – kreativ mandag Medborgerh. kl. 19

Hver tirsdag – bankospil i Sognegården kl. 19.00 Hver tirsdag – bankospil i Sognegården kl. 19.00

Hver tirsdag – Spejderhuset kl. 18.30-20 Hver tirsdag – Spejderhuset kl. 18.30-20

Hver tirsdag – Hygge i Medborgerhuset 14.30-17 Hver tirsdag – Hygge i Medborgerhuset 14.30-17

Hver onsdag – Hornekoret øver kl. 18.-19.30 Hver onsdag – Hornekoret øver kl. 18.-19.30

1. Hyggeeftermiddag Menighedshuset kl. 14.00 3. opstart AIF Badminton Dyssen kl. 16:00

2. Bibelkredsmøde Missionshuset kl. 19.30 5. Kristendomskursus Emmersbæk Kirke kl. 19.00

4. 3. div. Horne KFUM-Nibe i Dyssen kl. 15.30 10.-12. Alliance bedeuge Missionshuset kl. 19.30

5. Nissernes julemarked Asdal Sognegård kl. 11-15 12. Sangformiddag Havbakken kl. 10.00

7. Horne-aften Missionshuset kl. 19.30 14. Afslutning bedeuge Stendyssevej 33 kl. 19.30

8. Eftermiddagsunderholdning Havbakken kl. 14.00 16. 3. div. Horne KFUM-Løgstør i Dyssen kl. 15.30

8. Julekoncert Asdal Kirke kl. 19.00 19. Aktivitetsklubben Menighedshuset kl. 14.00

12. Julekoncert Horne Kirke kl. 19.30 19. Kristendomskursus Emmersbæk Kirke kl. 19.00

15. Sangformiddag Havbakken kl. 10.00 23. 3. div. Horne KFUM-Hobro i Dyssen kl. 15.30

15. Aktivitetsklubben Menighedshuset kl. 14.00 26. Sangformiddag Havbakken kl. 10.00

15. 3. div. Horne KFUM-Løgstør i Dyssen kl. 20.00 26. Nytårsunderholdning Havbakken kl. 17.00

16. Advents og julehygge Missionshuset kl. 18.30 26. AIF Generalforsamling Asdal Sognegård kl.18.30

20. AIF badminton Familiejulestævne Dyssen 17-20 27. Årsmøde Missionshuset kl. 19.30

20. Jul med de mindste Horne Kirke kl. 10.00 29.-30. AIF Natbadminton Dyssen kl. 19.00-08.30

21. Jul med børnehaven Asdal Kirke kl. 10.00 31. Bedemøde Missionshuset kl. 19.30

24. Juleaften De små hjem Hele dagen

26. AIF JULEMARCH Fra Høkeren, Aabyen kl. 10

27. Pakkefest Havbakken kl. 17.30

27.-28. Kommunemesterskab i Håndbold, Hirtshals

29. Juletræsfest Asdal Sognegård kl. 14-17
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